
                                                                                                                              

1 
 

 

Struttura Complessa Acquisizione 
Beni e Servizi 

  

  AOU Sassari  

 

Direzione   Amministrativa   

 

VERBALE N. 1 ISTRUTTORIA D'UFFICIO ESITO SOCCORSO ISTRUTTORIO E 
INTEGRAZIONE DOCUMENTALE 

21.04.2021 

 Procedura aperta da espletarsi mediante utilizzo della piattaforma telematica SardegnaCAT, 

ai sensi degli articoli 58 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura quinquen-

nale in noleggio di apparecchiature biomedicali, suddivisa in 21 lotti, da destinare alla S.C. 

Clinica Oculistica dell’A.O.U. di Sassari. Importo a base d’asta nel quinquennio € 1.883.700,00 

(di cui € 4.200,00 per oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso), oltre iva nella misura di 

legge. N°. gara 7831681. CIG: vari – CUI F02268260904202000113. 

 

PREMESSO 

- che nella data del 31 marzo 2021 veniva esperita, la prima fase della procedura di gara telematica, attra-

verso la Piattaforma telematica Sardegna CAT afferente all' Apertura della BUSTA di Qualifica - "Docu-

mentazione Amministrativa", come risulta dal verbale n. 1 in pari data, da cui si rileva che il seggio di gara, 

costituito dai sigg: Dott.ssa Silvia Zara, , in qualità di Punto Istruttore delegato dal Dirigente della S.C. 

Acquisizione Beni e Servizi, Avv. Antonfranco Temussi, Dott.ssa Elisabetta Fois, Collaboratore ammini-

strativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi in qualità di segretario verbalizzante, Dott. Giovanni Chessa, 

Collaboratore amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, in qualità di testimone, ha proceduto 

allo scrutinio della documentazione presentata dai seguenti operatori economici:  

 
N. Operatore economico 

1 A.B.MED. S.r.l. 

2 Nikon Instruments S.p.A. 

3 Optikon 2000 S.p.A. 

4 Promedical S.r.l. 

5 Surgitek S.r.l. 

6 TOPCON Europe Medical BV 

 

Rilevando le seguenti carenze informative e/o documentali per le quali è stato disposto il soccorso istruttorio 

e/o l’integrazione documentale:  

- per la Società Nikon Instruments S.p.A.: l’integrazione documentale della Certificazione ISO che dà 

diritto alla riduzione della cauzione ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 50/2016; 

-  per la Società TOPCON Europe Medical BV: il soccorso istruttorio per l’integrazione delle carenze infor-

mative nel DGUE, nella sezione IV, punto C, lettera 1b) relativamente alle principali forniture effettuate 

presso destinatari pubblici e/o privati con relative date e importi.  

 Che con Prot. PG/2021/6474 e PG/2021/6472, venivano trasmesse le note rispettivamente alle società 

Nikon Instruments S.p.A. e TOPCON Europe Medical BV, con le quali veniva richiesta, entro il termine 

rispettivamente di 3 e 7 giorni, la documentazione relativa alla integrazione documentale e al soccorso 



                                                                                                                              

2 
 

 

Struttura Complessa Acquisizione 
Beni e Servizi 

  

  AOU Sassari  

 

Direzione   Amministrativa   

 

istruttorio, da trasmettere via PEC nonché attraverso la sezione “messaggi” della gara in oggetto sulla 

piattaforma telematica SardegnaCAT.  

 

TUTTO CIO' PREMESSO 

L'anno 2021 (duemilaventuno) il giorno 21 (ventuno) del mese di aprile, in Sassari, negli Uffici della Struttura 

Complessa Acquisizione Beni e Servizi, Sita in via Michele Coppino, 26, la Dott.ssa Silvia Zara, , in qualità di 

Punto Istruttore delegato dal Dirigente della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, Avv. Antonfranco Temussi, la 

Dott.ssa Elisabetta Fois, Collaboratore amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi in qualità di se-

gretario verbalizzante e il Dott. Giovanni Chessa, Collaboratore amministrativo della S.C. Acquisizione Beni 

e Servizi, in qualità di testimone, procedono al riscontro e alla verifica della documentazione pervenuta 

nell'ambito del soccorso istruttorio e integrazione documentale, rilevando quanto segue: 

 con riferimento alla Società Nikon Instruments S.p.A. la documentazione relativa all’integrazione 

documentale pervenuta tramite PEC, di cui al protocollo PG/2021/7145, risulta completa e conforme 

a quanto richiesto; 

 con riferimento alla Società TOPCON Europe Medical BV la documentazione relativa al soccorso 

istruttorio pervenuta tramite PEC, di cui al protocollo PG/2021/7296, risulta completa e conforme a 

quanto richiesto. 

Il RUP, alla luce dell’attività istruttoria, scioglie la riserva e dispone l’ammissione, alla successiva fase della 

procedura, degli operatori economici A.B.MED. S.r.l., Nikon Instruments S.p.A., Optikon 2000 S.p.A., Prome-

dical S.r.l., Surgitek S.r.l. e TOPCON Europe Medical BV. 

Per quanto sopra viene redatto il presente verbale scritto a stampa, composto da n. 2 (due) pagine, che viene 

letto, confermato e sottoscritto come appresso. 

 

Dott.ssa Silvia Zara – Punto Istruttore delegato F.to 

Dott.ssa Elisabetta Fois – Segretario Verbalizzante F.to 

Dott. Giovanni Chessa - Testimone F.to 

 

 

 


